



KUVEMPU UNIVERSITY

State University Recognised by UGC, Accredited by NAAC with 'A' Grade
Ranked 86 by NIRF, '3rd Rank' in KSURF Ranking-2020

DIRECTORATE OF DISTANCE EDUCATION

Jnana Sahyadri, Shankaraghatta-577 451, Shivamogga Dist., Karnataka

Ph: 08282-256450, Email: admissions.kuolp@gmail.com



No. KU/DDE-PS/2023-24/

Date: 22-09-2023

Admission Notification for Online Education PG & UG Programmes (Courses)

These Programmes are UGC entitled Programmes as per provision 3(B)(a) of UGC (Open and Distance Programmes and Online Programmes) Regulations, 2020.

UGC Notification No.F.No. 39-2/2023 (DEB-I), 7th July 2023

M.A. (04 Semesters):

- Kannada • English • Economics • Political Science • Sociology
- History and Archeology

M.Sc. Mathematics (04 Semesters)

M.Com. (04 Semesters)

UG Programmes (3 years duration / 06 Semesters)

B.A. (in 9 combinations of 3 optionals each), **B.Com.**, **B.B.A.**

Last date for Admissions:30-09-2023

All admission registrations are through online only

Visit Website

Click the link-DDE Online Program July-2023 Session at

www.kuvempu.ac.in OR www.kuvempu.ac.in/eng/DistanceWeb/index.php

- Perspective Learners (Candidates) across the Country and Abroad can take admission to Kuvempu University Online Programmes.
- Programmes listed above will be offered subject to the minimum admissions requirement - 50 students per Programme. In case a course is cancelled, candidates can consider any other programme for which they are eligible; otherwise their fee will be refunded.

For more details logon to website: www.kuvempu.ac.in

Sd/-
REGISTRAR



ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಯು.ಜಿ.ಸಿ. ಮಾನ್ಯತೆ, ನ್ಯಾಕ್ 'ಎ' ಶ್ರೇಣಿ, ಎನ್.ಐ.ಆರ್.ಎಫ್. 86ನೇ ರ‍್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಕೆಸರ್ಫ್ 2020ರ '3ನೇ ರ‍್ಯಾಂಕ್' ಪಡೆದಿದೆ.

ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ- 577 451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ.
ದೂರವಾಣಿ: 08282-256450, ಇ-ಮೇಲ್: admissions.kuolp@gmail.com



ಸಂಖ್ಯೆ: ಕುವಿ/ದೂ.ಶಿ.ನಿ.-ಆಶಾ/2023-24/

ದಿನಾಂಕ: 22-09-2023

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಆನ್‌ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ (ಕೋರ್ಸ್) ಗಳಿಗೆ

ಸದರಿ ಪದವಿ (ಕೋರ್ಸ್)ಗಳು ಯು.ಜಿ.ಸಿ.ಯ (ಮುಕ್ತ ಮತ್ತು ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಮತ್ತು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು, 2020ರ ನಿಬಂಧನೆ 3(ಬಿ)(ಎ)ರ ಅನುಸಾರ ಯು.ಜಿ.ಸಿ.ಯ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದಿವೆ.

ಯು.ಜಿ.ಸಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: F.No.39-2/2023 (DEB-I), 7th July 2023

ಎಂ.ಎ. (04 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

- ಕನ್ನಡ • ಇಂಗ್ಲಿಷ್ • ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ • ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
- ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ • ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕ್ತನಶಾಸ್ತ್ರ

ಎಂ.ಕಾಂ. (04 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ. ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ (04 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

ಬಿ.ಎ., ಬಿ.ಕಾಂ., ಬಿ.ಬಿ.ಎ., - (3 ವರ್ಷಗಳು/06 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

(ಬಿ.ಎ. ಪದವಿಯು 9 ವಿವಿಧ ಕಾಂಪಿನೇಷನ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ - ಪ್ರತಿ ಕಾಂಪಿನೇಷನ್ 3 ಐಚ್ಛಿಕ ಪತ್ರಿಕೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ)

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2023

ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾತ್ರ

ವಿವರಗಳಿಗೆ ಅಂತರ್ಜಾಲ:

Click the link-DDE Online Program July-2023 Session at

www.kuvempu.ac.in OR www.kuvempu.ac.in/eng/DistanceWeb/index.php

- ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ದೂರಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಡಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ರಾಜ್ಯ/ದೇಶದ/ವಿದೇಶದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದ ಆಸಕ್ತ ಕಲಿಕಾರ್ಥಿ(ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ)ಗಳು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
- ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ನಿಯಮ - ಪ್ರತಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ಸಂಖ್ಯೆ 50 - ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಾವು ಅರ್ಹರಿರುವ ಬೇರೆ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಬಹುದು.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಅಂತರ್ಜಾಲ: www.kuvempu.ac.in ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ

ಸಹಿ/-
ಕುಲಸಚಿವರು